
 

 

 

                                                                                                           
 
 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore SGA 
All’Albo Web 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Autorizzazione progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-40  
 
Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018. 
CUP: H74D24001110007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI I Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO l’avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura n. 1326 inoltrata in data 23/05/2024 relativa all’Avviso 59369, 19/04/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell'istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024 con oggetto: Autorizzazione progetti-Scuola e Competenze (FSE+) -Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la Delibera n. 19 del 16 maggio 20224 del Collegio docenti di adesione agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la Delibera n. 74 del 20 maggio 2024 del Consiglio d’ Istituto di adesione agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
12 febbraio 2024 con delibera n. 64; 
VISTO l'art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, per cui competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 
Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIANFRANCO GAUDIANO”  
Piazza del Monte, 8  61121  Pesaro        tel. 0721 33346  

CF 92011870414  cod. MIUR  PSIC82700B  E-mail: psic82700b@istruzione.it  
PEC : psic82700b@pec.istruzione.it 

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/registrazione.php




 

VISTA la nota del Ministero dell'istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 87558 del 21/06/2024 con 
oggetto: Fondi Sociali Europei – Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+) – Priorità 1 - Scuola e Competenze (FSE+) -Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – sotto-azione ESO4.6. A4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero 
dell’Istruzione e del merito - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento 
iscrizione a bilancio; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 4764 del 
20/06/2024; 
 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai progetti dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione 
ESO4.6. A4.A: 
 

Codice identificativo progetto Ob. Sotto-
Az. 

Descrizione azione Importo 
autorizzato 

progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-40 ESO4.6 A4.A Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 

€ 78.780,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 

nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”, imputato alla Voce 

01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” e alla Sottovoce 05 “Programma Nazionale 2127” ; 
 

nelle USCITE Modello A, Aggregato P02 Progetti in ambito “Umanistico e sociale” e imputato alla 

Voce 13 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-40 – Avviso 59369-2024”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Angela De Marchi) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate 

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/registrazione.php

		2024-06-24T11:48:35+0200
	ANGELA DE MARCHI




